
Mr. Proper Ocean - tekutý �isticí prost�edek
Bezpe�nostní list
dle na�ízení (ES) �. 1907/2006 ve zn�ní pozd�jších úprav 

Datum vydání: 06/11/2014 Datum zpracování: :  Verze: 1.0

14/11/2014 CS (�eština) 1/7

ODDÍL 1: Identifikace látky/sm�si a spole�nosti/podniku 
1.1. Identifikátor výrobku 

Forma výrobku : Sm�si 

Obchodní název/ozna�ení : Mr. Proper Ocean – tekutý �isticí prost�edek 

Kód výrobku : PA00186864 

Skupina výrobk� : Obchodní ozna�ení výrobku 

1.2. P�íslušná ur�ená použití látky nebo sm�si a nedoporu�ená použití 

1.2.1. Relevantní ur�ené zp�soby použití 

Ur�eno pro obecné použití 

Kategorie hlavního použití : Spot�ebitelská použití: soukromé domácnosti (= široká ve�ejnost = spot�ebitelé) 

Kategorie funkce nebo použití : prací a �isticí prost�edky (v�etn� výrobk� na bázi rozpoušt�del) 

1.2.2. Nedoporu�ené použití 

Všechna jiná než doporu�ená použití. 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpe�nostního listu 

Distributor:     Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., Ottova 402, 269 32 Rakovník                       I�O: 270 86 721  

Kancelá� distributora:  Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., Karolinská 654�2, 186 00 Praha 8                      
E-mail: tomovcik.m@pg.com 
Tel.:  00421 902 926 988 Fax:  221 804 404 

1.4. Telefonní �íslo pro naléhavé situace

Telefonní �íslo pro naléhavé situace 
224 91 9 293 nebo 224 91 5 402 

: Toxikologické informa�ní st�edisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2 
E-mail: tis@vfn.cz 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpe�nosti 
2.1. Klasifikace látky nebo sm�si 

T�íd�ní podle na�ízení (ES) �.1272/2008 (CLP) 

Eye Irrit. 2 H319   

Plné zn�ní H-v�t viz oddíl 16

Klasifikace dle sm�rnice 67/548/EHK nebo 1999/45/ES 

Neklasifikováno
  

Nep�íznivé fyzikáln�-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prost�edí 

Všechna jiná než doporu�ená použití. 

2.2. Prvky ozna�ení 

Ozna�ení podle na�ízení (ES) �.1272/2008 [CLP] 

Výstražné symboly nebezpe�nosti (CLP) :      

Signální slovo (CLP) : Pozor 

Standardní v�ty o nebezpe�nosti (CLP) : H319 - Zp�sobuje vážné podrážd�ní o�í. 

Pokyny pro bezpe�né zacházení (CLP) : P101 - Je-li nutná léka�ská pomoc, m�jte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
P102 - Uchovávejte mimo dosah d�tí. 
P305+P351+P338 - P�I ZASAŽENÍ O�Í: N�kolik minut opatrn� vyplachujte vodou. Vyjm�te 
kontaktní �o�ky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokra�ujte ve vyplachování. 

EUH-v�ty : EUH208 - Obsahuje Benzisothiazolinone. M�že vyvolat alergickou reakci. 

2.3. Jiná(é) nebezpe�í 

Jiná nebezpe�í nep�ispívající ke klasifikaci : Bez obsahu PBT a vPvB látek. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
3.1. Látka 

nepoužitelný



Mr. Proper Ocean – tekutý �isticí prost�edek
Bezpe�nostní list
dle na�ízení (ES) �. 1907/2006 ve zn�ní pozd�jších úprav

14/11/2014 
CS (�eština)

2/7

3.2. Sm�si 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle 
sm�rnice Rady 67/548/EHS 

T�íd�ní podle na�ízení (ES) 
�.1272/2008 (CLP)

C9-11 Pareth-8 (�íslo CAS) 68439-46-3
(�íslo ES) Polymer 

1 - 5 Xn; R22 
Xi; R41 

Acute Tox. 4 (Oral), H302 
Eye Dam. 1, H318

Deceth-8 (�íslo CAS) 26183-52-8
(�íslo ES) Polymer 

1 - 5 Xn; R22 
Xi; R41 

Acute Tox. 4 (Oral), H302 
Eye Dam. 1, H318

Plné zn�ní R-v�t a H-v�t viz �lánek 16

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
4.1. Popis první pomoci 

První pomoc p�i vdechnutí : P�I VDECHNUTÍ: P�eneste postiženého na �erstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze 
usnad�ující dýchání. Necítíte-li se dob�e, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMA�NÍ 
ST�EDISKO nebo léka�e. 

První pomoc p�i kontaktu s k�ží : P�I STYKU S K	ŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. Kontaminovaný od�v svlékn�te a 
p�ed op�tovným použitím ho vyperte. P�i podrážd�ní k�že nebo vyrážce: Vyhledejte léka�skou 
pomoc/ošet�ení. P�esta�te produkt používat. 

První pomoc p�i kontaktu s okem : P�I ZASAŽENÍ O�Í: N�kolik minut opatrn� vyplachujte vodou. Vyjm�te kontaktní �o�ky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokra�ujte ve vyplachování. Okamžit� volejte 
TOXIKOLOGICKÉ INFORMA�NÍ ST�EDISKO nebo léka�e. 

První pomoc p�i požití : P�I POŽITÍ: Vypláchn�te ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžit� volejte 
TOXIKOLOGICKÉ INFORMA�NÍ ST�EDISKO nebo léka�e. 

4.2. Nejd�ležit�jší akutní a opožd�né symptomy a ú�inky 

Symptomy/poran�ní p�i vdechnutí : Kašel. Kýchání. 

Symptomy/poran�ní p�i kontaktu s k�ží : Zarudnutí. Otok. suchost. Sv�d�ní. 

Symptomy/poran�ní p�i kontaktu s okem : Bolest. Zarudnutí. Otok. 

Symptomy/poran�ní p�i požití : Podrážd�ní sliznice úst nebo trávicího traktu. Nevolnost. zvracení. zvýšená sekrece. Pr�jem. 

4.3. Pokyn týkající se okamžité léka�ské pomoci a zvláštního ošet�ení 

Viz �ást 4.1. 

ODDÍL 5: Opat�ení pro hašení požáru 
5.1. Hasiva 

Vhodné hasicí prost�edky : suchý chemický prášek, p�na rezistentní v��i alkoholu, oxid uhli�itý (CO2). 

5.2. Zvláštní nebezpe�nost vyplývající z látky nebo sm�si 

Nebezpe�í požáru : Bez rizika požáru. Není ho�lavý. 

Nebezpe�í výbuchu : Výrobek není výbušný. 

Reaktivita : Žádné známé nebezpe�né reakce. 

5.3. Pokyny pro hasi�e 

Opat�ení pro hašení požáru : Nejsou nutné zvláštní pokyny pro hašení. 

Ochrana p�i hašení požáru : V p�ípad� nedostate�ného v�trání používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest. 

ODDÍL 6: Opat�ení v p�ípad� náhodného úniku 
6.1. Opat�ení na ochranu osob, ochranné prost�edky a nouzové postupy 

6.1.1. Pro pracovníky krom� pracovník� zasahujících v p�ípad� nouze 

Ochranné prost�edky : Používejte vhodné ochranné rukavice a ochranné brý le nebo obli�ejový štít. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v p�ípad� nouze 

Ochranné prost�edky : Používejte vhodné ochranné rukavice a ochranné brý le nebo obli�ejový štít. 

6.2. Opat�ení k ochran� životního prost�edí 

Spot�ebitelské výrobky kon�ící po použití v odpadu. Zabra�te zne�išt�ní p�dy a vody. Zabra�te rozší�ení do kanalizace. 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro �išt�ní 

Pro zabrán�ní : Naberte absorbovanou látku do uzavíratelných nádob. 



Mr. Proper Ocean – tekutý �isticí prost�edek
Bezpe�nostní list
dle na�ízení (ES) �. 1907/2006 ve zn�ní pozd�jších úprav

14/11/2014 
CS (�eština)

3/7

Zp�soby �išt�ní : Malé množství rozlité tekutiny: naberte do neho�lavého savého materiálu a odho
te do nádoby 
na odpad. Velké rozlití: zadržte rozlitou látku, od�erpejte do vhodných nádob. Tento materiál a 
jeho nádoba musejí být likvidovány bezpe�ným zp�sobem, podle místních zákon�.

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

Viz oddíly 8 a 13. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1. Opat�ení pro bezpe�né zacházení 

Opat�ení pro bezpe�né zacházení : P�i používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani neku�te. Nepoužívejte, dokud jste si nep�e�etli 
všechny bezpe�nostní pokyny a neporozum�li jim. Zamezte styku s o�ima. 

7.2. Podmínky pro bezpe�né skladování látek a sm�sí v�etn� neslu�itelných látek a sm�sí 

Skladovací podmínky : Uchovávejte v p�vodní nádob�. Viz �ást 10. 

Nekompatibilní látky : Viz �ást 10. 

Neslu�itelné materiály : nepoužitelný. 

Zákaz spole�ného skladování : nepoužitelný. 

Skladovací prostor : Uchovávejte na chladném míst�. Uchovávejte na suchém míst�. 

7.3. Specifické kone�né / specifická kone�ná použití 

Viz �ást 1.2. 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prost�edky 
8.1. Kontrolní parametry 

8.1.1.  Národní limitní hodnoty 

Všechna jiná než doporu�ená použití.

8.1.2. Postupy monitorování: DNELS, PNECS, OEL 

Všechna jiná než doporu�ená použití.

8.2. Omezování expozice 

8.2.1.  Vhodné technické kontroly : Všechna jiná než doporu�ená použití.

8.2.2. Osobní ochranné pom�cky 

 Ochrana o�í : Používejte osobní ochranné prost�edky pro o�i a obli�ej. 

 Ochrana k�že a t�la : nepoužitelný. 

 Ochrana dýchání : nepoužitelný. 

 Ochrana p�ed tepelnými riziky : nepoužitelný. 

8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prost�edí 

Není k dispozici.
  
  

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Vlastnost Hodnota Jednotka Zkušební metoda/Poznámky

Vzhled kapalný.   

Skupenství kapalný   

Barva Barvený.   

Zápach p�íjemné (v�n�).   

Práh zápachu Nejsou dostupné žádné údaje   

pH 10.3   

Bod tání / rozmezí bodu tání Nejsou dostupné žádné údaje   



Mr. Proper Ocean – tekutý �isticí prost�edek
Bezpe�nostní list
dle na�ízení (ES) �. 1907/2006 ve zn�ní pozd�jších úprav

14/11/2014 
CS (�eština)

4/7

Vlastnost Hodnota Jednotka Zkušební metoda/Poznámky

Teplota tuhnutí Nejsou dostupné žádné údaje   

Bod varu Nejsou dostupné žádné údaje   

Bod vzplanutí > 60 °C  

Relat. rychlost odpa�ování ve srov. s 
butylacetátem 

Nejsou dostupné žádné údaje   

Ho�lavost (pevné látky, plyny) Nejsou dostupné žádné údaje   

Meze výbušnosti Nejsou dostupné žádné údaje   

Tlak páry Nejsou dostupné žádné údaje   

Relativní hustota Nejsou dostupné žádné údaje   

Rozpustnost Rozpustné ve vod�.

Rozd�lovací koeficient n-oktanol/voda (log 
Pow) 

Nejsou dostupné žádné údaje   

Teplota samovznícení Nejsou dostupné žádné údaje   

Teplota rozkladu Nejsou dostupné žádné údaje   

Viskozita 5 cP  

Výbušnost Všechna jiná než doporu�ená použití.

Oxida�ní vlastnosti Všechna jiná než doporu�ená použití.

9.2. Další informace 

Všechna jiná než doporu�ená použití. 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1. Reaktivita 

Žádné známé nebezpe�né reakce. 

10.2. Chemická stabilita 

Za b�žných podmínek stálé. 

10.3. Možnost nebezpe�ných reakcí 

Viz �ást 10.1 o reaktivit�. 

10.4. Podmínky, kterým je t�eba zabránit 

Není nutné pro b�žné podmínky používání. 

10.5. Neslu�itelné materiály 

nepoužitelný. 

10.6. Nebezpe�né produkty rozkladu 

Žádné p�i normálním použití. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1. Informace o toxikologických ú�incích 

Akutní toxicita : Neklasifikováno 

Mr. Proper Ocean

LD50 ústn� u krys > 2000 mg/kg 

C9-11 Pareth-8 (68439-46-3)

ATE (oráln�) 500 mg/kg t�lesné hmotnosti 

Deceth-8 (26183-52-8)

LD50, oráln�, potkan 500 mg/kg 

LD50 pot�ísn�ní k�že u králík� 2001 mg/kg 

ATE (oráln�) 500 mg/kg t�lesné hmotnosti 

ATE (dermáln�) 2001 mg/kg t�lesné hmotnosti 



Mr. Proper Ocean – tekutý �isticí prost�edek
Bezpe�nostní list
dle na�ízení (ES) �. 1907/2006 ve zn�ní pozd�jších úprav

14/11/2014 
CS (�eština)

5/7

žíravost/dráždivost pro k�ži : Neklasifikováno 

pH: 10.3 

Vážné poškození o�í / podrážd�ní o�í : Zp�sobuje vážné podrážd�ní o�í. 

pH: 10.3 

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace k�že : Neklasifikováno 

mutagenita zárode�ných bun�k : Neklasifikováno 

Karcinogenita : Neklasifikováno 

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice 

: Neklasifikováno 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 
expozice 

: Neklasifikováno 

Nebezpe�nost p�i vdechnutí : Neklasifikováno 

Možné škodlivé p�sobení na lidi a možné 
symptomy 

: akutní toxicity: na základ� dostupných údaj� o látkách nejsou spln�na klasifika�ní kritéria. 
Kancerogenní: na základ� dostupných údaj� o látkách nejsou spln�na klasifika�ní kritéria. 
Leptavost: na základ� dostupných údaj� o látkách nejsou spln�na klasifika�ní kritéria. Toxicita 
pro rozmnožování: na základ� dostupných údaj� o látkách nejsou spln�na klasifika�ní kritéria. 
Senzibilizace: na základ� dostupných údaj� o látkách nejsou spln�na klasifika�ní kritéria. 
Toxicita p�i opakovaném požití: na základ� dostupných údaj� o látkách nejsou spln�na 
klasifika�ní kritéria. Mutagenita: na základ� dostupných údaj� o látkách nejsou spln�na 
klasifika�ní kritéria. Podrážd�ní: Na základ� dostupných údaj� o p�ípravku a princip�
p�emost�ní nejsou spln�na klasifika�ní kritéria. 

Další informace : Pravd�podobné zp�soby vystavení: k�že a o�i. Informace o ú�incích: viz 4. �ást. 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1. Toxicita 

Ekologie – všeobecné : P�i doporu�eném b�žném použití nejsou známy nep�íznivé ú�inky na funkci �isti�ek vody. 
Výrobek není považován za škodlivý pro vodní organismy ani nemá dlouhodobý nep�íznivý vliv 
na životní prost�edí. 

Deceth-8 (26183-52-8)

LC50 ryby 1 10 mg/l 

EC50 dafnie 1 10 mg/l 

EC50 jiné vodní organismy 1 140 mg/l 

ErC50 (�asy) 10 mg/l 

12.2. Perzistence a rozložitelnost

Deceth-8 (26183-52-8)

Perzistence a rozložitelnost Látka je biologicky odbouratelná. Nepravd�podobné, že p�etrvá v životním prost�edí. 

Biologický rozklad > 60 % 

12.3. Bioakumula�ní potenciál 

Všechna jiná než doporu�ená použití.

12.4. Mobilita v p�d�

Deceth-8 (26183-52-8)

Mobilita v p�d� 2000 (� 5000) 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Mr. Proper Ocean

Výsledky posouzení PBT Bez obsahu PBT a vPvB látek.

12.6. Jiné nep�íznivé ú�inky 

Další informace : Nejsou známy jiné ú�inky. 



Mr. Proper Ocean – tekutý �isticí prost�edek
Bezpe�nostní list
dle na�ízení (ES) �. 1907/2006 ve zn�ní pozd�jších úprav

14/11/2014 
CS (�eština)

6/7

ODDÍL 13: Pokyny pro odstra�ování 
13.1. Metody nakládání s odpady 

13.1.1. Místní legislativa (odpad) : Likvidace musí být provád�na v souladu se zákonem o odpadech �. 185/2001 Sb., 
v platném zn�ní.

13.1.2 Doporu�ení ohledn� likvidace : Následující kódy/ozna�ení odpadu jsou v souladu s Evropským katalogem odpad�. 
Odpad musí být p�edán spole�nosti zabývající se likvidací odpad�. Udržujte tento 
odpad až do likvidace odd�len� od jiného odpadu. Odpadní produkt neodhazujte do 
kanalizace. Kde je to možné, dávejte p�ednost recyklaci p�ed likvidací nebo 
spálením. 
. Nakládání s odpady viz opat�ení popsaná v odstavci 7. S prázdnými zne�išt�nými 
obaly je nutno p�i likvidaci nakládat stejn� jako s napln�nými obaly.

13.1.3 Kód podle evropského seznamu odpad� (LoW) : 20 01 29* - detergenty obsahující nebezpe�né látky 
15 01 10* - obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito látkami 
zne�išt�né 

ODDÍL 14: Informace pro p�epravu 
14.1. �íslo OSN 

nepoužitelný 

14.2. P�íslušný název OSN pro zásilku 

nepoužitelný 

14.3. T�ída/t�ídy nebezpe�nosti pro p�epravu 

nepoužitelný 

14.4. Obalová skupina 

nepoužitelný 

14.5. Nebezpe�nost pro životní prost�edí 

nepoužitelný 

14.6. Zvláštní bezpe�nostní opat�ení pro uživatele 

nepoužitelný 

14.7. Hromadná p�eprava podle p�ílohy II MARPOL 73/78 a p�edpisu IBC 

nepoužitelný

ODDÍL 15: Informace o p�edpisech 

15.1. Na�ízení týkající se bezpe�nosti, zdraví a životního prost�edí/specifické právní p�edpisy týkající se látky nebo sm�si 

15.1.1. P�edpisy EU

Žádná omezení podle p�ílohy XVII na�ízení REACH 

Neobsahuje žádné látky k autorizaci podle na�ízení REACH 

Doporu�ení CESIO : Povrchov� aktivní látka/y obsažená/é v tomto p�ípravku je/jsou v souladu s kritérii 
biodegradability podle sm�rnice (ES) �. 648/2004 o detergentech. Údaje potvrzující toto 
prohlášení jsou k dispozici kompetentním institucím �lenských stát� na jejich p�ímou žádost 
nebo na žádost výrobce detergentu. 

15.1.2. Národní p�edpisy 

Všechna jiná než doporu�ená použití. 

15.2. bezpe�nostní charakteristika látky 

Nebylo provedeno žádné posouzení chemické bezpe�nosti 

ODDÍL 16: Další informace 
16.1. Ozna�ení zm�n 

Ozna�ení zm�n : nepoužitelný 
  



Mr. Proper Ocean – tekutý �isticí prost�edek
Bezpe�nostní list
dle na�ízení (ES) �. 1907/2006 ve zn�ní pozd�jších úprav

14/11/2014 
CS (�eština)

7/7

16.2. Zkratky a akronymy 

Všechna jiná než doporu�ená použití. 

16.3. Klasifikace a postup použitý k odvození klasifikace pro sm�si podle na�ízení (ES) 1272/2008 [CLP] 

T�íd�ní podle na�ízení (ES) �.1272/2008 (CLP) klasifika�ní proces

Eye Irrit. 2 Na základ� údaj� ze zkoušek 

16.4. P�íslušné R-v�ty a/nebo H-prohlášení (�íslo a úplný text) pro sm�si a látky 

Acute Tox. 4 (Oral) Akutní toxicita (orální), kategorie 4 

Eye Dam. 1 Vážné poškození o�í / podrážd�ní o�í, kategorie 1 

Eye Irrit. 2 Vážné poškození o�í / podrážd�ní o�í, kategorie 2 

H302 Zdraví škodlivý p�i požití 

H318 Zp�sobuje vážné poškození o�í 

H319 Zp�sobuje vážné podrážd�ní o�í 

R22 Zdraví škodlivý p�i požití. 

R41 Nebezpe�í vážného poškození o�í. 

Xi Dráždivý 

Xn Zdraví škodlivý. 

16.5. Doporu�ení ke školení 

B�žné používání tohoto výrobku zahrnuje používání v souladu s pokyny uvedenými na obalu. 

16.6. Další informace 

Soli uvedené v �ásti 3 bez registra�ního �ísla REACH jsou vylou�eny na základ� p�ílohy V 

SDS P&G CLP

Tyto informace jsou založeny na našich sou�asných znalostech a slouží k popisu produktu výhradn� pro ú�ely zdravotních, bezpe�nostních a environmentálních požadavk�. M�ly by proto být 
interpretovány jako informace zaru�ující libovolnou konkrétní vlastnost produktu.


